
Tabela de Grupos

Editor/Grupo Visitas Rank Page Views Rank PVs/Visita

Sapo 70 866 605                1       442 436 213              1         6,2              

Cofina 50 572 015                2       249 673 241              2         4,9              

Global Media Group 39 034 300                3       150 060 207              3         3,8              

Media Capital 24 937 343                4       127 016 169              4         5,1              

Newshold 8 016 855                   5       13 056 930                6         1,6              

RTP 6 656 141                   6       15 128 317                5         2,3              

Impala 2 767 932                   7       12 495 917                7         4,5              

Motorpress Lisboa 2 031 055                   8       5 683 544                   8         2,8              

Análise de tráfego auditado, por Editores/Grupos que aderem à sua publicação

Tabela de Entidades

Entidade Visitas Rank Page Views Rank PVs/Visita

A Bola 41 667 666                1       304 960 217              1         7,3              

Sapo (Home Page e Serviços) * 39 927 576                2       271 027 772              2         6,8              

Record 29 711 048                3       167 220 788              3         5,6              

Correio da Manhã 15 656 035                4       65 867 133                4         4,2              

O Jogo 13 403 297                5       55 483 535                6         4,1              

Jornal de Notícias ** 12 298 167                6       52 421 485                7         4,3              

Público 10 673 213                7       39 023 543                8         3,7              

Diário de Notícias 9 466 956                   8       28 948 482                13      3,1              

TVI 8 361 945                   9       20 960 763                17      2,5              

Notícias ao Minuto 7 697 823                   10    19 581 788                19      2,5              

Expresso 7 656 090                   11    24 779 173                15      3,2              

IOL (Home Page e Serviços) *** 7 058 107                   12    23 411 865                16      3,3              

RTP 6 656 141                   13    15 128 317                21      2,3              

Mais Futebol 6 562 063                   14    20 364 141                18      3,1              

Observador 6 074 078                   15    35 239 661                11      5,8              

Sapo Desporto 5 617 807                   16    33 904 264                12      6,0              

Sol 5 251 805                   17    8 184 684                   32      1,6              

Sapo Lifestyle 5 168 447                   18    36 402 689                10      7,0              

Tá Bonito 4 808 530                   19    8 129 867                   33      1,7              

Económico 4 526 248                   20    8 487 067                   30      1,9              

Jornal de Negócios 3 896 663                   21    9 007 251                   28      2,3              

SIC 3 771 981                   22    14 132 014                23      3,7              

Sapo Tecnologia 3 445 610                   23    10 466 976                26      3,0              

Ranking netScope de tráfego web
Agosto 2015
Medição auditada de entidades web



Sapo Jornais 2 807 718                   24    26 954 116                14      9,6              

iOnline 2 765 050                   25    4 872 246                   41      1,8              

Rádio Renascença 2 404 384                   26    9 591 198                   27      4,0              

Visão 2 335 763                   27    6 506 861                   36      2,8              

Caras 1 989 736                   28    18 877 672                20      9,5              

MEO 1 946 390                   29    10 904 717                25      5,6              

Auto Sapo 1 781 545                   30    8 772 401                   29      4,9              

Nova Gente 1 780 029                   31    8 465 439                   31      4,8              

Dinheiro Vivo 1 432 706                   32    3 838 957                   43      2,7              

Casa Sapo 1 424 803                   33    14 456 771                22      10,1           

Sapo Mag 1 359 363                   34    12 063 853                24      8,9              

Autohoje 1 338 964                   35    4 556 753                   42      3,4              

TSF 1 282 973                   36    5 832 136                   39      4,5              

RFM 1 267 737                   37    56 972 685                5         44,9           

Diário Digital 1 214 897                   38    2 010 538                   52      1,7              

Lux 1 137 897                   39    7 395 421                   34      6,5              

dnoticias.pt (Madeira) 953 709                       40    3 028 237                   47      3,2              

Activa 919 048                       41    2 414 538                   50      2,6              

Rádio Comercial 811 179                       42    37 563 697                9         46,3           

Sábado 729 964                       43    2 819 392                   48      3,9              

VIP 725 837                       44    3 592 003                   46      4,9              

Sapo Emprego 706 852                       45    3 747 727                   45      5,3              

Sapo Surf 557 661                       46    2 040 122                   51      3,7              

Hiper FM 420 112                       47    594 759                       62      1,4              

Exame Informática 414 022                       48    674 041                       61      1,6              

Blitz 409 668                       49    1 649 049                   53      4,0              

Auto Portal 392 026                       50    1 403 607                   55      3,6              

Autosport 389 773                       51    1 347 108                   56      3,5              

Olhares 374 384                       52    7 086 389                   35      18,9           

Pais & Filhos 350 713                       53    434 954                       66      1,2              

Sapo Jogos 280 021                       54    989 970                       59      3,5              

Vogue 268 384                       55    2 460 771                   49      9,2              

Spotmais 255 967                       56    726 965                       60      2,8              

Mega Hits 253 035                       57    6 192 193                   37      24,5           

TV Mais 193 859                       58    1 310 830                   57      6,8              

Açoriano Oriental 187 386                       59    483 980                       64      2,6              

Impala 167 928                       60    254 196                       68      1,5              

Cidade 167 158                       61    3 801 981                   44      22,7           

Mens Health 159 909                       62    369 845                       67      2,3              

TopGear 135 577                       63    1 046 457                   58      7,7              

Empregos Online 121 116                       64    475 944                       65      3,9              

M80 109 034                       65    6 005 527                   38      55,1           

Máxima 101 893                       66    1 592 604                   54      15,6           

Turbo 101 667                       67    207 230                       70      2,0              

A Próxima Viagem 94 138                          68    184 279                       71      2,0              



Smooth FM 81 967                          69    5 382 202                   40      65,7           

Imagens de Marca 81 396                          70    105 541                       73      1,3              

Motociclismo 78 805                          71    166 224                       72      2,1              

Destak 75 974                          72    210 111                       69      2,8              

Super Interessante 56 593                          73    74 455                          74      1,3              

Motor Clássico 25 184                          74    46 798                          75      1,9              

Sport Life 20 887                          75    34 515                          76      1,7              

Rádio Sim 20 806                          76    490 425                       63      23,6           

XL 10 938                          77    19 247                          78      1,8              

Parlamento Global 9 125                            78    10 869                          79      1,2              

Jornal do Fundão 9 106                            79    23 395                          77      2,6              
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Entrada: Sapo Mag

Notas:

* Sapo (Home Page e Serviços) integra homepage e serviços de email, pesquisa, blogs, vídeo, tempo, fotos e mapas.

** A entidade Jornal de Notícias integra o tráfego dos sites Jornal de Notícias e Ocasião.

*** A entidade IOL (Home Page e Serviços) integra o tráfego da homepage, serviços de email e blogs.

Presenças e ausências:



Tabela de Entidades por Grupos

Editor/Grupo Visitas Rank Page Views Rank PVs/Visita

Sapo 70 866 605                1       442 436 213              1         6,2              

Sapo (Home Page e Serviços) 39 927 576                271 027 772              6,8              

Sapo Desporto 5 617 807                   33 904 264                6,0              

Sapo Lifestyle 5 168 447                   36 402 689                7,0              

Económico 4 526 248                   8 487 067                   1,9              

Sapo Tecnologia 3 445 610                   10 466 976                3,0              

Sapo Jornais 2 807 718                   26 954 116                9,6              

MEO 1 946 390                   10 904 717                5,6              

Auto Sapo 1 781 545                   8 772 401                   4,9              

Casa Sapo 1 424 803                   14 456 771                10,1           

Sapo Mag 1 359 363                   12 063 853                8,9              

Diário Digital 1 214 897                   2 010 538                   1,7              

Sapo Emprego 706 852                       3 747 727                   5,3              

Sapo Surf 557 661                       2 040 122                   3,7              

Sapo Jogos 280 021                       989 970                       3,5              

Turbo 101 667                       207 230                       2,0              

Cofina 50 572 015                2       249 673 241              2         4,9              

Record 29 711 048                167 220 788              5,6              

Correio da Manhã 15 656 035                65 867 133                4,2              

Jornal de Negócios 3 896 663                   9 007 251                   2,3              

Sábado 729 964                       2 819 392                   3,9              

Vogue 268 384                       2 460 771                   9,2              

Empregos Online 121 116                       475 944                       3,9              

Máxima 101 893                       1 592 604                   15,6           

Destak 75 974                          210 111                       2,8              

XL 10 938                          19 247                          1,8              

Global Media Group 39 034 300                3       150 060 207              3         3,8              

O Jogo 13 403 297                55 483 535                4,1              

Jornal de Notícias 12 298 167                52 421 485                4,3              

Diário de Notícias 9 466 956                   28 948 482                3,1              

Dinheiro Vivo 1 432 706                   3 838 957                   2,7              

TSF 1 282 973                   5 832 136                   4,5              

dnoticias.pt (Madeira) 953 709                       3 028 237                   3,2              

Açoriano Oriental 187 386                       483 980                       2,6              

Jornal do Fundão 9 106                            23 395                          2,6              



Media Capital 24 937 343                4       127 016 169              4         5,1              

TVI 8 361 945                   20 960 763                2,5              

IOL (Home Page e Serviços) 7 058 107                   23 411 865                3,3              

Mais Futebol 6 562 063                   20 364 141                3,1              

Lux 1 137 897                   7 395 421                   6,5              

Rádio Comercial 811 179                       37 563 697                46,3           

Auto Portal 392 026                       1 403 607                   3,6              

Spotmais 255 967                       726 965                       2,8              

Cidade 167 158                       3 801 981                   22,7           

M80 109 034                       6 005 527                   55,1           

Smooth FM 81 967                          5 382 202                   65,7           

Newshold 8 016 855                   5       13 056 930                6         1,6              

Sol 5 251 805                   8 184 684                   1,6              

iOnline 2 765 050                   4 872 246                   1,8              

RTP 6 656 141                   6       15 128 317                5         2,3              

RTP 6 656 141                   15 128 317                2,3              

Impala 2 767 932                   7       12 495 917                7         4,5              

Nova Gente 1 780 029                   8 465 439                   4,8              

VIP 725 837                       3 592 003                   4,9              

Impala 167 928                       254 196                       1,5              

A Próxima Viagem 94 138                          184 279                       2,0              

Motorpress Lisboa 2 031 055                   8       5 683 544                   8         2,8              

Autohoje 1 338 964                   4 556 753                   3,4              

Pais & Filhos 350 713                       434 954                       1,2              

Mens Health 159 909                       369 845                       2,3              

Motociclismo 78 805                          166 224                       2,1              

Super Interessante 56 593                          74 455                          1,3              

Motor Clássico 25 184                          46 798                          1,9              

Sport Life 20 887                          34 515                          1,7              
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